
PROVINCIA DI LECCE

Decreto N. 28
Data di registrazione 26/09/2024

OGGETTO :  DESIGNAZIONE REVISORE UNICO DELLA SOCIETA’ CELESTINI SRL

IL PRESIDENTE

Premesso che:

 la Provincia di Lecce ha costituito con atto notarile rep. n. 30654 del 3/12/2011 una società 
unipersonale interamente partecipata dalla Provincia medesima, denominata “Celestini s.r.l.” con 
sede in Lecce;

 la società “Celestini s.r.l.” ha per oggetto esclusivo la realizzazione di una o più operazioni di 
cartolarizzazione dei proventi derivanti dalla dismissione del patrimonio immobiliare del socio 
unico Provincia di Lecce, ai sensi dell’art. 84 della legge 27 dicembre 2002 n. 289 e delle 
disposizioni ivi richiamate, mediante l’assunzione di finanziamenti;

 l’art. 15 dello statuto sociale prevede quale organo di controllo della società il Collegio Sindacale o il 
Revisore Unico se richiesto dalla legge;

 il Revisore Unico dura in carica tre esercizi, è rinnovabile e scade alla data dell’Assemblea 
convocata per l’approvazione del bilancio relativo al terzo esercizio della sua carica;

 lo Statuto della Provincia, all’art. 4, conformemente all’art. 50, comma 8 del D. Lgs n. 267/2000, 
attribuisce al Presidente la nomina e la designazione dei rappresentanti della Provincia presso Enti, 
Aziende, Istituzioni, Consorzi e Società sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Provinciale;

 il Consiglio Provinciale, con deliberazione n. 58 del 6/12/2010, ha fissato gli indirizzi in base ai 
quali il Presidente della Provincia provvederà alla nomina e designazione dei rappresentanti della 
Provincia presso Enti, Aziende e Istituzioni e società partecipate anche consortili;

Dato atto che l’incarico di Revisore Unico, conferito per tre anni a seguito della propria precedente 
designazione di cui al Decreto n. 21 del 29 giugno 2020, è venuto a scadere;

Visto l’avviso prot. n. 24984 del 18 giugno 2024 pubblicato da questa Provincia per l’acquisizione delle 
candidature alla designazione in questione;

Visti e valutati i curricula presentati per la candidatura in questione;



Ritenuto che la scelta del Revisore Unico possa ricadere sul Dott. Luigi Renzo, tenuto conto della 
professionalità e competenza maturate quale dottore commercialista e revisore dei conti, iscritto 
nell’apposito Registro dei Revisori legali;

DECRETA

- Di Designare, per le motivazioni espresse in premessa, quale Revisore Unico della società “Celestini S.r.l”, 
per il triennio 2024/2026, il Dott. Luigi Renzo, nato a Tricase (LE) il 29/12/1980.

   

Il Presidente della Provincia
STEFANO MINERVA / ArubaPEC S.p.A. 

(atto sottoscritto digitalmente)


